
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2023 

STAROSTY GRAJEWSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 r. 

W celu realizacji zadań Starosty Grajewskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, w oparciu o postanowienia art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526.), została utworzona Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku, zwana w dalszej części sprawozdania „Komisją”. Zadania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

określone zostały w art. 38a ust. 2. ww. ustawy. 

W 2022 roku odbyły się 4 posiedzenia Komisji, w trakcie których omawiano: aktualne zagrożenia i ocena 

stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu, a w tym zagrożenia w związku z pandemią COVID-19; 

przygotowania placówek medycznych do walki z pandemią; działania służb w zakresie bezpiecznego 

wypoczynku letniego; bezpieczeństwo obywateli wynikająca z ustawy prawo budowlane i działania podjęte 

w tym zakresie przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego; zagrożenia i ocena stanu 

bezpieczeństwa na terenie powiatu, w tym zagrożenia epidemiologiczne i epizootyczne; przepisy z zakresu 

ochrony przeciwpożarowej w placówkach oświaty; informację z realizacji Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego; zagrożenia 

wynikające z niesprzyjających warunków atmosferycznych w okresie zimowym i podejmowane działania 

profilaktyczne w zakresie ochrony ludności; zapewnienie dojazdu (drogi pożarowe) służbom do obiektów 

budowlanych, w kontekście zabudowy odgradzania się wspólnot mieszkaniowych. 

I. Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 24 lutego 2022 r. Zgodnie 

z harmonogramem na wstępie Komisja przyjęła plan pracy Komisji na rok 2022. Następnie Starosta nawiązał 

do inwazji Rosji na Ukrainę, rozpoczętej właśnie 24 lutego 2022 roku przez Federację Rosyjską.  

Analizę aktualnych zagrożeń i ocenę stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu, a w tym zagrożenia 

w związku z pandemią COVID-19 przedstawił mł. insp. Łukasz Głowacki – Zastępca Komendanta 

Powiatowego Policji w Grajewie. Funkcjonariusze z KPP Grajewo podczas trwania pandemii sprawdzają,  

czy osoby objęte kwarantanną i izolacją realizują obowiązek pozostania w domu oraz czy przestrzegany jest 

obowiązek zakrywania ust i nosa przez osoby przebywające w przestrzeni publicznej. Funkcjonariusze 

podczas codziennej służby sprawdzają obiekty handlowe, sportowe, gastronomiczne pod kątem 

przestrzegania przepisów sanitarnych. Komendant omawiając aktualne zagrożenia przypomniał o ciągle 

prężnie działających oszustach, wyłudzających od starszych osób pieniądze metodą na tzw. wnuczka  

czy policjanta. Podkreślił, iż przy tego typu przestępstwach bardzo ważną rolę odgrywa profilaktyka, której 

głównym celem jest uświadomienie osób starszych przed grożącym im niebezpieczeństwem ze strony 

oszustów. 

Kolejnym i ostatnim punktem posiedzenia było analiza przegotowań placówek medycznych do walki 

z pandemią. Analizę jako pierwsza przedstawiła Marta Romanowska – p.o. Dyrektora Ogólnego  

im. dr Witolda Ginela w Grajewie. Sytuację w szpitalu grajewskim oceniła jako stabilną. W szpitalu  
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na dzień 24 lutego br. znajduje się 16 pacjentów zakażonych COVID-19. Zgodnie z Decyzją Wojewody 

Podlaskiego z dnia 23 lutego 2022 r. w szpitalu na realizację świadczeń opieki zdrowotnej w związku 

z przeciwdziałaniem COVID-19 zapewniono 5 łózek dla pacjentów z podejrzeniem zakażenia SARS-CoV-2 

i 47 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 oraz 5 łóżek 

intensywnej terapii z kardiomonitorem oraz możliwością prowadzenia tlenoterapii i wentylacji mechanicznej 

dla pacjentów z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2. 

W sprawie pandemii głos zabrał również Jerzy Nikliński - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Grajewie, podkreślił, jak ważne jest szczepienie przeciwko COVID-19. 

II. Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 20 maja 2022 r. Na posiedzeniu 

omówione zostały działania służb w zakresie bezpiecznego wypoczynku letniego.  

Do tematu jako pierwszy odniósł się Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grajewie. Działania 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grajewie w zakresie wypoczynku letniego polegają 

głownie na kontroli miejsc, w których będą odbywać się kolonie, obozy, pod kontem sanitarno-higienicznym 

i epidemiologicznym. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie zapewnił, iż gdy tylko otrzymuje 

informację o planowanym obozie, to prewentysta z PSP (pracownik ds. kontrolno–rozpoznawczych) 

sprawdza dojazd do miejsca obozu i warunki tam panujące oraz czy aktualne są wszystkie przeglądy  

(m.in. kominowe), warunki przeciwpożarowe itp. 

Komendant Powiatowy Policji w Grajewie podkreślił, iż jak co roku, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

władzom samorządowym i mieszkańców powiatu postaraliśmy się o służby wsparcia,  

tzn. o dodatkowe służby policyjne. Policjanci ci dedykowani są głownie do dbania o bezpieczeństwo 

w rejonie akwenów wodnych, tj. Rajgrodu. Będą to służby piesze, wodne i zmotoryzowane. Niezwykle 

istotna, jak w każdym przypadku, jest profilaktyka, dlatego podczas wydarzeń publicznych (zawody, festyny) 

na terenie powiatu grajewskiego pracownik KPP w Grajewie promuje bezpieczne zachowania. Programem 

promującym bezpieczne zachowania jest m.in. program pn.: „Bezpieczne Wakacje”. 

Drugi temat poruszony na posiedzeniu komisji dotyczył bezpieczeństwa obywateli wynikającego z ustawy 

prawo budowlane i działaniach podjętych w tym zakresie przez Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego. Do zadań organów nadzoru budowlanego należy kontrola przestrzegania i stosowania 

przepisów prawa budowlanego, kontrola działania organów administracji architektoniczno-budowlanej, 

badanie przyczyn powstania katastrof budowlanych, współdziałanie z organami kontroli państwowej. 

Inspektor zapewnił, iż obiekty użyteczności publicznej na ternie powiatu grajewskiego są regularnie 

kontrolowane, poddawane przeglądom rocznym i 5-letnim. Ich stan techniczny na dzień dzisiejszy nie budzi 

zastrzeżeń. 

III. Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 17 października 2022 r.  

Na posiedzeniu omówiona została analiza zagrożeń i ocena stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu, w tym 

zagrożenia epidemiologiczne i epizootyczne.  

W ramach oceny stanu bezpieczeństwa na terenie Powiatu Grajewskiego Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie omówił działania PSP dotyczące kontroli, inwentaryzacji schronów 

i miejsc schronienia w na terenie powiatu. Następny omówiony temat dotyczył przestrzegania przepisów 

z zakresu ochrony przeciwpożarowej w placówkach oświaty. Powyższy temat omówił Starszy inspektor 

sztabowy z Wydziału Operacyjnego i Przeciwdziałania Zagrożeniom w KPPSP w Grajewie, który 

przedstawił obowiązujące przepisy ppoż. w placówkach oświaty oraz zapewnił, iż na podstawie 

dotychczasowych kontroli nie stwierdzono większych nieprawidłowości. Na posiedzeniu komisji  

w dn. 17.10.2022 r. przedstawiona została też informacja (sprawozdanie) z realizacji Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego, która stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania. 

IV. Czwarte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 14 grudnia 2022 r. Na spotkaniu 

Komisja przeprowadziła analizę zagrożeń wynikających z niesprzyjających warunków atmosferycznych 

w okresie zimowym oraz podejmowanych działań profilaktycznych w zakresie ochrony ludności.  

Informację z działań „Nie bądźmy obojętni – Zimowy ratownik” podjętych przez funkcjonariuszy 

Komendy Powiatowej Policji w Grajewie przedstawił I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 

w Grajewie. Ponadto Komendant przypomniał o obowiązku usuwania przez właścicieli i zarządców 
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budynków z dachów śniegu i tworzących się sopli lodu, a kierowcom o obowiązku odśnieżenia samochodów, 

a także obowiązku usuwania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 

nieruchomości. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie omówił założenia kampanii „Czad cichy 

zabójca”. Podczas posiedzenia komisji omówiony został też temat dotyczący zapewnienia dojazdu (drogi 

pożarowe) służbom do obiektów budowlanych, w kontekście zabudowy odgradzania się wspólnot 

mieszkaniowych. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie zwrócił uwagę na to, 

iż na przestrzeni lat na terenie Powiatu Grajewskiego, w obrębie osiedli mieszkaniowych zauważamy 

powtarzające się przypadki odgradzania się wspólnot mieszkaniowych, co może stanowić utrudnienie podczas 

dojazdu interweniujących pojazdów służb ratunkowych do budynków mieszkalnych. Powyższe sytuacje 

mogą spowodować wydłużony czas podjęcia interwencji przez ratowników, strażaków, policjantów,  

co w konsekwencji może stanowić zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców. Zgodnie z Ustawą 

o ochronie przeciwpożarowej, właściciel, administrator, zarządca obiektu budowlanego lub terenu, 

zapewniając ich ochronę przeciwpożarową, jest obowiązany m.in. przygotować budynek do prowadzenia 

akcji ratowniczej. Wymagania szczegółowe w zakresie dróg pożarowych zawarte zostały w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz 

dróg pożarowych. 

Podsumowanie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 r. 

Analiza i ocena stanu bezpieczeństwa i porządku oraz działania służb, inspekcji i straży w 2022 r. były 

stałym zadaniem Komisji w ramach organizowanych posiedzeń, mając na względzie zapewnienie i podjęcie 

skutecznych działań gwarantujących bezpieczeństwo i porządek publiczny w Powiecie Grajewskim. Komisja 

podczas przeprowadzonych posiedzeń na bieżąco była informowana o zagrożeniach, zdarzeniach 

i prowadzonych działaniach przez Policję, Państwową Straż Pożarną oraz pozostałe instytucje i podmioty 

realizujące zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w powiecie. W ramach organizowanych 

posiedzeń Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 

mieszkańców. Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano również bieżące sprawy i problemy, zgłaszane 

przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji, które 

rozpatrywano według właściwości i kompetencji uczestniczących przedstawicieli lub przekazywano 

merytorycznym podmiotom celem podjęcia stosownych przedsięwzięć. Omawiane tematy i zagadnienia 

dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa przyczyniły się do zintensyfikowania działań służb na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz podejmowania działań mających na celu eliminowanie 

występujących i potencjalnych zagrożeń. Ścisła współpraca służb, straży i inspekcji oraz innych podmiotów 

na rzecz zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców pozwoliła na osiągnięcie 

optymalnego stanu bezpieczeństwa w Powiecie Grajewskim. 
 

Starosta Grajewski 

Waldemar Remfeld 
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Załącznik do sprawozdania Nr 1/2023 

Starosty Grajewskiego 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Powiatu Grajewskiego na lata 2021-2026”  

za okres od 1 października 2021 do 30 września 2022 r. 

Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego Powiatu Grajewskiego na lata 2021-2026 (zwany dalej Programem) został przyjęty uchwałą  

Nr XLVII/229/21 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 29 września 2021 r. Uchwała ta zobowiązuje starostę 

do przedłożenia radzie powiatu corocznego sprawozdania z realizacji Programu, które zgodnie z art. 38b 

ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zawarte będzie w sprawozdaniu z prac 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Grajewskiego. 

Zadaniem Programu jest poszukiwanie i wdrażanie skutecznych form i metod profilaktycznych w kierunku 

zapobiegania przestępczości, wzrostu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, przełamania bariery strachu, 

a w konsekwencji stworzenia bezpiecznych miast i wsi na terenie powiatu. 

Poniżej przedstawiam sprawozdanie z jego realizacji za okres od 1 października 2021 do 30 września 

2022 r., które powstało na podstawie materiałów i analiz przesłanych przez podmioty uczestniczące 

w realizacji Programu, tj.: służby, inspekcje, straże oraz jednostki organizacyjne Powiatu Grajewskiego. 

Zadania w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu realizowane przez Komendę 

Powiatową Policji w Grajewie. 

1. W celu podniesienia poziomu wiedzy wśród mieszkańców powiatu grajewskiego z zakresu 

bezpieczeństwa i występujących zagrożeń zostały zrealizowane zadania w zakresie: 

· uświadomienia o występujących zagrożeniach poprzez opracowanie, wydanie i rozpowszechnianie ulotek 

dla mieszkańców powiatu, zachęcających do podejmowania działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

publicznego. Udostępnienie na stronach internetowych i portalach społecznościowych przygotowanej 

ulotki. Uczestnictwo w festynach, imprez kulturalno-sportowych związanych z bezpieczeństwem 

i zapobieganiem patologiom społecznym, 

· wzmocnienie funkcji wychowawczych rodziny poprzez organizowanie spotkań z mieszkańcami nt. 

bezpieczeństwa i zjawisk patologii społecznej. 

2. W celu podniesienia wiedzy młodzieży z zakresu bezpieczeństwa, w tym z zakresu bezpieczeństwa ruchu 

drogowego i występujących zagrożeń oraz ochrony przez zagrożeniami zostały zrealizowane zadania w zakresie: 

· poszerzenia znajomości przepisów ruchu drogowego oraz uświadomienie o występujących zagrożeniach 

poprzez prowadzenie działalności profilaktyczno-edukacyjnej wśród uczniów, m.in. prowadzenie działań 

edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży dot. zidentyfikowanych zagrożeń. 

· wzmocnienie funkcji wychowawczej rodziny poprzez prowadzenie działalności profilaktyczno-

edukacyjnej. 

· uświadamianie młodzieży o skutkach prawnych i zdrowotnych zażywania i rozpowszechniania tzw. 

„dopalaczy” poprzez organizowanie spotkań i pogadanek z młodzieżą na temat bezpieczeństwa, 

dopalaczy, zjawisk patologii społecznej. 

3. W celu ograniczenia liczby przestępstw zostały zrealizowane zadania w zakresie: 

· przeprowadzania systematycznych kontroli przez dzielnicowych stanu zabezpieczenia infrastruktury 

osiedlowej, akwenów, boisk i parkingów, dokumentowanie stwierdzonych nieprawidłowości 

i przekazywanie informacji zarządcom, 
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· rozpowszechniana wiedzy dot. występujących zagrożeń, metod przeciwdziałania, w tym sposób 

zabezpieczania technicznego obiektów, monitoring wizyjny, zwłaszcza na terenach parkingów 

wewnętrznych oraz w rejonie lokali gastronomicznych. Edukacja mieszkańców w zakresie 

przeciwdziałania zagrożeniom (w tym cyberprzestępczość, przestępstwa na wnuczka) z wykorzystaniem 

mediów i spotkań w szkołach, samorządach, w trakcie konsultacji społecznych, debat, spotkań  

ze społecznością. 

4. W celu ograniczenia przestępczości narkotykowej, zwłaszcza w rejonach szkół, lokali rozrywkowych 

i innych miejsc gromadzenia się młodzieży oraz przeciwdziałania zagrożeniom związanych z tzw. 

„dopalaczami” podjęto następujące działania: 

· zorganizowane zostały szkolenia kadry pedagogicznej i rodziców w rozpoznawaniu środków odurzających 

oraz objawów zażywania narkotyków oraz tzw. „dopalaczy” 

· nawiązana została współpraca Policji z pedagogami szkolnymi w zakresie uzyskiwania informacji 

o dystrybucji, zażywaniu narkotyków i dopalaczy, 

5. W celu ochrony mieszkańców przed chuligańskimi zachowaniami przeprowadzone zostały działania 

prewencyjne w miejscach gromadzenia się młodzieży oraz miejscach wskazanych w Krajowej Mapie Zagrożeń 

Bezpieczeństwa. 

W 2021 roku na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa w Powiecie Grajewskim naniesiono 

1373 zagrożeń, z czego 969 zostało potwierdzonych i wyeliminowanych. 

Najczęściej zgłoszenia na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa dotyczyły: 

- przekraczania dozwolonej prędkości – 570 zgłoszeń potwierdzonych i wyeliminowanych. 

- spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych 224 zgłoszenia potwierdzone i wyeliminowane 

i wyeliminowane. 

- nieprawidłowego parkowania 58 zgłoszeń potwierdzonych i wyeliminowanych. 

- grupowania się młodzieży 14 zgłoszeń potwierdzonych i wyeliminowanych. 

6. W celu ograniczenia spożywania napojów alkoholowych w miejscach objętych zakazem przeprowadzone 

zostały działania profilaktyczne oraz akcje represyjne. Ponadto Policja opiniuje wydawanie koncesji na sprzedaż 

alkoholu. 

7. W celu zmniejszenia liczby zdarzeń drogowych oraz poprawy bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu 

drogowego podjęte zostały działania ukierunkowane na zwiększenie świadomości i wiedzy z zakresu przepisów 

ruchu drogowego oraz uświadomienie występujących zagrożeń poprzez prowadzenie działalności 

profilaktycznej i edukacji w szkołach oraz wśród uczestników ruchu. 

Działania podejmowane przez Policję mają służyć społeczeństwu, dlatego też jedną z form takich działań jest 

stałe poszukiwanie skutecznych programów prewencyjnych oraz dostosowanie działań Policji  

do występujących zagrożeń i oczekiwań społecznych. W 2021 roku służby ruchu drogowego prowadziły różnego 

rodzaju akcje i działania zmierzające do poprawy stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu grajewskiego, tj.: 

42 działania „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, 18 działań „Prędkość”, 9 działań „Bezpieczny pieszy”, 

6 działań „Bezpieczna K61”, 62 działania „Bezpieczna K65”, 1 działanie „Grajewo Night Racing”, 1 działanie 

„Bezpieczna droga do granicy”, 4 działania „Bezpieczny przejazd”,  1 działanie „Alkohol i Narkotyki”, 5 działań 

„Trzeźwy Poranek”, 1 działania „Niebezpieczne przewozy”, 4 działania „Bezpieczny jednoślad”, 1 działanie 

„Bezpieczne wakacje”, 1 działanie „Gimbus”, 1 działanie „Święto Zmarłych”, 4 działania „Bezpieczny Pieszy 

i rowerzysta”. Zabezpieczano wydarzenia społeczne: „Pielgrzymka do Wąsosza”, „Uliczny Bieg Wilka”, 

„Procesja Boże Ciało”. 

Ponadto KPP w Grajewie włączyła się w realizację założeń kampanii: 

- „Na Drodze – Patrz i Słuchaj”, 

- „Jednośladem Bezpiecznie do celu”, 

- „Dla każdego jest miejsce na drodze”, 

- „Świeć przykładem”, 

- „Twoje Światła – Nasze Bezpieczeństwo”, 
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- „Nie Zabijaj”, 

- „Europejski - Dzień Bez Ofiar Śmiertelnych na drogach”. 

W okresie 1 września – 31 października 2021 roku przeprowadzono działania pod nazwą „Bezpieczna droga 

do szkoły”. W ramach działań przeprowadzono 76 spotkań z dziećmi i młodzieżą. We współpracy  

ze Starostwem Powiatowym w Grajewie oraz Nadleśnictwem Rajgród zorganizowano konkurs plastyczny dot. 

propagowania prawidłowych postaw i właściwych zachowań pn. „Bezpiecznie na drodze, w domu i w lesie”. 

Konkurs skierowany był do uczniów klas III Szkół Podstawowych na terenie Powiatu Grajewskiego. 

8. W celu podniesienia poziomu poczucia bezpieczeństwa społeczności lokalnej realizowano następujące 

programy oraz przedsięwzięcia: 

· Mam wybór – wybieram rozsądek” – W ramach programu ogółem przeprowadzono 37 spotkań informacyjnych 

z młodzieżą, na których omawiano społeczno-prawne skutki uzależnień, 29 spotkań z kadrą pedagogiczną 

szkół oraz 3 spotkania z rodzicami; 

- zorganizowano warsztaty samoobrony dla dziewcząt pn. „May the force be with you” we współpracy z ZS 

„Strzelec” OSW Jednostka Strzelecka 1011 Grajewo. W ramach zajęć uczestnicy mieli - naukę  samoobrony, 

pierwszą pomoc przedmedyczną, spotkanie z pedagogiem; 

- przeprowadzono 2 warsztaty pod nazwa: „Wiosna na sportowo” w ramach których w klasach I-III  

SP Nieciki, klasie III SP Wierzbowo przeprowadzono zajęcia sportowe; 

- w ramach Obchodów dnia bez papierosa zorganizowano akcję „Dzień bez papierosa”. W ramach inicjatywy 

przeprowadzono 2 spotkania w klasie VII i VIII SP w Wąsoszu. Uczniowie wykonali plakaty profilaktyczne. 

Ponadto w ramach akacji nauczyciel WF-u  przeprowadził zajęcia sportowe; 

- W SP w Radziłowie przeprowadzono konkurs plastyczny i konkurs graficzny na prezentację profilaktyczną 

„Uzależnieniom mówimy NIE”. W ramach konkursu przeprowadzono 2 prelekcje na temat uzależnień. 

Prelekcja połączona była z przedstawieniem scenki profilaktycznej przez uczniów pn. „Wyloguj się  

do życia”; 

- konkurs na projekt zawieszki profilaktycznej „Świadomi i odpowiedzialni” dla uczniów klas VII – VIII  

SP nr 1, 2, 4 w Grajewie. Konkurs ogłoszony we współpracy z Urzędem Miasta w Grajewie, MKRPA 

w Grajewie; 

- W dniu 8 października udział w zawodach biegowych organizowanych przez Nadleśnictwo Rajgród pn. „Bieg 

po zdrowie”. Z uczestnikami przeprowadzono rozmowę na temat konsekwencji sięgania po środki 

psychoaktywne oraz odpowiedzialności prawnej nieletnich. Podczas inicjatywy wykorzystano alkohole oraz 

narkogogle. 

· „Cyberświadomi, cyberbezpieczni” w ramach programu przeprowadzono 29 spotkań z młodzieżą na temat 

zagrożeń w Internecie oraz 34 spotkania z młodzieżą na temat, hejtu, mowy nienawiści. Ponadto 

przedmiotową tematykę poruszano  również podczas spotkań z seniorami. 

- włączono się w obchody Dnia Bezpiecznego Internetu poprzez organizację konkursu na plakat w formie 

komiksu pn. „Bądźmy kulturalni – Internet bez mowy nienawiści” dot. zasad kulturalnego zachowania 

w Internecie. Ponadto celem konkursu było propagowanie właściwych reakcji w sytuacji  kontaktu 

z niewłaściwymi treściami. Laureatów wyłoniono w dwóch kategoriach wiekowych – uczniowie klas IV-VI 

i VI-VIII. Konkurs zorganizowano we współpracy z NSZZ Policjantów, ZS „Strzelec” OSW Grajewo; 

- włączono się w inicjatywę OPS w Rajgrodzie pn. „Rajgród Seniorom” w ramach której przeprowadzono  

spotkanie z seniorami, na którym omówiono zagrożenia w Internecie; 

- w Szkole Podstawowej Nr 1 w Grajewie w klasach 3 przeprowadzono warsztaty na temat zagrożeń 

w Internecie (3 spotkania); 

- w ramach realizacji „Warsztatów bezpieczeństwa i samoobrony” poruszano tematykę dot. programu 

„Cyberświadomi, cyberbezpieczni” w grupie młodzieży1 spotkanie oraz w grupie dorosłych 1 spotkanie. 

Zajęcia zorganizowano we współpracy z ZS „Strzelec” OSW Grajewo, MOSiR Grajewo, Fundacja Banku 

PKO SA. im. dr Mariana Kantona; 

- działania „Stop mowie nienawiści” w SP w Wąsoszu - przeprowadzono 4 spotkania; 
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- obchody „Międzynarodowego Dnia Tolerancji” Działanie „Bądź tolerancyjny – szanuj prawa innych” – 

Dyskusja na temat właściwego zachowania wobec innych. Poszanowania ich praw wynikających 

z odmienności – 3 spotkania; 

- w ramach obchodów dnia bezpiecznego Internetu zorganizowano konkurs plastyczny pn. „Bądźmy kulturalni 

– Internet bez mowy nienawiści” dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych z terenie powiatu 

grajewskiego. Konkurs zorganizowano we współpracy z NSZZ Policjantów, ZS „Strzelec” OSW Grajewo; 

- konkurs dla uczniów szkół podstawowych i średnich pn. „Każdy człowiek prawa ma – znam je i ja” polegający 

na opracowaniu materiału profilaktycznego w przedmiotowym zakresie. Konkurs zorganizowano  

we współpracy z ZS „Strzelec” OSW Grajewo, Urzędem Miasta Grajewo; 

- włączono się w „Obchody światowego dnia różnorodności kulturowej” poprzez organizację spotkania 

profilaktycznego; 

- w SP Nr 1 w Grajewie przeprowadzono warsztaty w klasie V b na temat mowy nienawiści, w tym hejtu 

w Internecie; 

- w ramach realizacji „Warsztatów Bezpieczeństwa i samoobrony” poruszano tematykę dot. mowy nienawiści, 

w tym hejtu w grupie młodzieży 1 spotkanie oraz w grupie dorosłych 1 spotkanie. Zajęcia zorganizowano  

we współpracy z ZS „Strzelec” OSW Grajewo, MOSiR Grajewo, Fundacja Banku PKO SA.  

im. dr Mariana Kantona; 

· w grudniu 2021 r. przeprowadzono działania pn. „Bezpieczne zakupy” w ramach której funkcjonariusze 

rozpowszechniali ulotki dot. bezpiecznych zakupów w sklepach stacjonarnych oraz w sklepach 

Internetowych oraz torby zakupowe z hasłem "Bezpieczne Zakupy" z logiem KPP i Starostwa 

Powiatowego w Grajewie; 

· prowadzono działalność informacyjną w ramach kampanii pn. „Dokumenty zastrzeżone” realizowanej przez 

Związek Banków Polskich we współpracy z Policją. Promowano korzystanie z serwisu internetowego 

„www.DokumentyZastrzezone.pl”, Materiały promocyjne kampanii ulotki, plakaty umieszczono w punkcie 

recepcyjnym KPP, przekazano podległym posterunkom. Ponadto informację o kampanii przekazywano 

podczas spotkań z seniorami; 

· „poMOC, a nie przeMOC” – program ukierunkowany na przeciwdziałanie przemocy wobec osób starszych 

(dzielnicowi podczas spotkań z seniorami, pracownikami OPS, pielęgniarkami poruszali zagadnienia dot. 

przeciwdziałania przemocy). W ramach programu zorganizowano spotkanie z pielęgniarkami Szpitala 

Ogólnego w Grajewie na temat przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz procedury „NK”; 

- zorganizowano działanie „Razem przeciw przemocy” w ramach którego zorganizowano spotkania 

profilaktyczne na temat agresji przemocy rówieśniczej oraz przemocy w rodzinie z uczniami  

SP w Szczuczynie 10 spotkań. Ponadto w ramach inicjatywy w ramach której ogłoszono 2 konkursy: dla 

uczniów klas IV –VI pn. „Mój dzień z rodziną”; dla uczniów klas VII – VIII na plakat profilaktyczny 

z wykazem instytucji pomocowych. Inicjatywa zorganizowana we współpracy ze Szkołą Podstawową 

w Szczuczynie, OPS w Szczuczynie, Zespół Interdyscyplinarny przy UM w Szczuczynie. 

- warsztaty „Bądźmy czujni” w ramach programu „poMOC a nie przeMOC” MOPS w Grajewie w związku 

z kampanią „16 dni przeciw przemocy wobec kobiet”. Uczestnikami byli uczniowie ZS Nr 1 w Grajewie, klas 

Maturalnych – 4 spotkania; 

- obchody Międzynarodowego Dnia bez Przemocy – zorganizowano warsztaty pn. „Życzliwość buduje, 

przemoc rujnuje” w SP w Szczuczynie z uczniami klas IV-VIII W ramach inicjatywy uczniowie pisali miłe 

sytuacje, które ich spotkały w szkole i anonimowo wrzucali je do skrzynki. Z pozyskanych wpisów stworzono 

tzw. „Drzewo Życzliwości”, które zostało powieszone na korytarzu (8 spotkań); 

- w ramach zorganizowanych warsztatów pn. „Warsztaty bezpieczeństwa i samoobrony” przeprowadzono 

warsztaty w ramach programu „poMOC, a nie przeMOC” z młodzieżą w wieku 12-16 lat oraz osobami 

dorosłymi. Warsztaty zorganizowano we współpracy z ZS „Strzelec” OSW Grajewo, MOSiR Grajewo, 

Fundacją Banku PKO SA. im. dr Mariana Kantona; 

· przeciwdziałanie handlu ludźmi – przeprowadzono 9 spotkań z młodzieżą szkół ponadgimnazjalnych. 

Podczas spotkań rozpowszechniano ulotki o treściach prewencyjnych dot. wyjazdów zagranicznych; 
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- w związku z obchodami Europejskiego Dnia Przeciw Handlowi Ludźmi funkcjonariusze Komendy 

Powiatowej Policji w Grajewie w październiku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Grajewie zorganizowali 

spotkanie podczas którego poruszali m.in. tematykę dot. przedmiotowego zagrożenia; 

- w związku z obchodami Europejskiego Dnia Przeciw Handlowi Ludźmi funkcjonariusze Komendy 

Powiatowej Policji w Grajewie w październiku we współpracy z Grajewskim Centrum Kultury i Powiatowym 

Urzędem Pracy w Grajewie zorganizowali wystawę prac młodzieży z ZS w Niećkowie  

dot. przedmiotowej tematyki. Wystawa była w dniach 18-22.10.2022; 

- w budynku tut. jednostki oraz podległych PP umieszczono plakat informacyjny Krajowego Centrum 

Interwencyjno – Konsultacyjnego dla Ofiar Handlu Ludźmi; 

· „Świadomy Senior = Bezpieczny Senior” działania ukierunkowane na bezpieczeństwo seniorów. 

- nawiązano współpracę z przedszkolami miejskimi na terenie miasta Grajewo, w ramach której dzieci 

przekazały wykonane przez siebie laurki swoim dziadkom z dołączonymi ostrzeżeniami; 

- ponadto we współpracy z Przedszkolem Miejskim Nr 6 w Grajewie dzieci otrzymały gotowe laurki 

z ostrzeżeniami dla seniorów, które własnoręcznie pokolorowały. Przedmiotowe laurki zostały 

rozpowszechnione przez dzielnicowych podczas służby wraz z opaskami odblaskowymi w dniu obchodów 

„Dnia Babci” oraz „Dnia Dziadka”. Inicjatywa spotkała się z uznaniem wśród seniorów. Ponadto 

wychowawczynie z Przedszkola Miejskiego  Nr 6 w Grajewie własnoręcznie wykonały laurkę, do której 

dołączyły ostrzeżenia i przekazały  seniorom z Klubu Seniora w Grajewie; 

- w ramach współpracy uczniowie z klasy Policyjnej Klasy z ZS w Niećkowie stworzyli filmik z poradami dla 

seniorów, jak nie dać się oszukać. Przedmiotowy filmik został opublikowany na stronie ZS w Niećkowie oraz 

na portalu społecznościowym grajewskiej Policji; 

- funkcjonariusze KPP, w przypadku uzyskania informacji o próbach oszustw, przeprowadzali rozmowy 

z pracownikami banków na temat ewentualnego zagrożenia; 

- prowadzono działalność informacyjno–edukacyjną dot. profilaktyki zagrożeń w związku z występującym 

procederem przestępczym, dot. różnego rodzaju oszustw z seniorami z klubu seniora w Grajewie, na którym 

poruszano tematykę oszustw na szkodę ludzi starszych. Podczas spotkanie przekazywano ulotki informacyjne 

„Nie daj się nabrać” oraz przedstawiono filmik edukacyjny opracowany przez młodzież z Policyjnej Klasy 

z ZS w Niećkowie; 

- przeprowadzono spotkanie na temat oszustw na szkodę osób starszych z pracownikami GOPS w Radziłowie; 

- w ramach realizacji programu profilaktycznego „Świadomy senior – Bezpieczny senior” przeprowadzono 

spotkania z pracownikami Biblioteki w Szczuczynie, Seniorami oraz mieszkańcami Żeber, Radziłowa, 

Grajewa, uczestnikami zajęć w Środowiskowym Domu Samopomocy, pracownikami GOPS Grajewo, 

seniorami z miejscowości Kędzierowo, Bagienice, Niedźwiadnej, Gminy Grajewo (17 spotkań); 

- w ramach realizacji programu profilaktycznego „Świadomy senior – Bezpieczny senior” opracowano 

informację na temat działalności oszustów którą przekazano dla proboszczów parafii na terenie miasta 

Grajewo w celu przeczytanie podczas mszy apeli oraz zamieszczenie apeli w gablotach parafialnych. Ponadto 

nawiązano współpracę ze spółdzielniami mieszkaniowymi w zakresie rozpowszechnienia materiałów 

profilaktycznych w gablotach w klatkach schodowych. Informację na temat sposobów unikania oszustw 

umieszczono na stronie internetowej KPP, e-grajewo, życie grajewa, grajewo24; 

- włączono się w inicjatywę OPS w Rajgrodzie pn. „Rajgród Seniorom”, w ramach której przeprowadzono 

2 spotkania na temat bezpieczeństwa seniorów; 

- w ramach obchodów Europejskiego dnia Seniora w dniu 20 listopada w Grajewskim Centrum Kultury 

zorganizowano punkt profilaktyczny oraz przeprowadzono prelekcję z seniorami na temat zagrożenia  

na które mogą być narażeni. (we współpracy z UTW). Ponadto w świetlicy w Białaszewie przeprowadzono 

spotkanie z seniorami; 

- w punkcie recepcyjnym jednostki zamieszczono plakat dot. przedmiotowej problematyki oraz ulotki 

informacyjne: „Nie daj się oszukać!” i Nie daj się nabrać „na wnuczka”  i „na Policjanta”; 

· działania „Nie bądźmy obojętni” wzmożone czynności rozpoznawczo – kontrolne w zakresie ujawniania 

i patrolowania miejsc przebywania osób bezdomnych i narażonych na zamarznięcie. 
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· Bezpieczny wypoczynek. 

- W ramach realizacji zadań profilaktycznych w KPP w Grajewie mając na uwadze działania mająca na celu 

zapewnienie bezpieczeństwa w czasie zimowego wypoczynku w KPP w Grajewie przygotowano oraz 

rozpowszechniono nagrania czytanych bajek dla dzieci dot. unikania zagrożeń przez dzieci. Nagrania były 

emitowane w styczniu. W zawiązku z emisją bajek profilaktycznych na stronie internetowej oraz facebooku 

KPP w Grajewie ogłoszono konkursu plastyczny dot. bezpiecznego wypoczynku zimowego dla najmłodszych 

dzieci. Dzieci przesłały zdjęcia wykonanych prac na adres meilowy komendy. Uczestnicy konkursu otrzymali 

kolorowanki za wykonane prace. W ramach realizacji zadań profilaktycznych w KPP w Grajewie mając  

na uwadze działania mająca na celu zapewnienie bezpieczeństwa w czasie wakacji w KPP w Grajewie przed 

rozpoczęciem wakacji przeprowadzono 21 spotkań na temat bezpiecznego wypoczynku w placówkach 

szkolnych. W czasie wakacji z uczestnikami zajęć przeprowadzono 19 spotkań oraz 6 warsztatów na temat 

zagrożeń podczas wypoczynku. Wzięto udział w imprezach plenerowych poprzez organizację punktu 

profilaktycznego tj. pikniku rodzinnym w Grajewie, piknikach militarnych w Grajewie i w Szczuczynie, 

pikniku rodzinnym w Wojewodzinie, „Track Show Podlaski w Grajewie”, pikniku naukowym 

organizowanym przez SP Nr 4 w Grajewie pn.: „Samorządowe przygody z Nauką”. W ramach punktu 

promowano bezpieczeństwo m.in. z wykorzystaniem symulatora zderzeń, alkogogli, narkogogli, quizy, sprzęt 

policyjny. Wykorzystywano walizkę profilaktyczną. 

Zadania w zakresie poprawy bezpieczeństwa pożarowego realizowane przez Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie. 

W celu poprawy bezpieczeństwa pożarowego zrealizowane zostały następujące działania: 

- PSP w Grajewie przeprowadziła 49 pogadanek w zakresie ochrony przeciwpożarowej, propagujące kampanie 

informacyjne takie jak „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Czad i ogień obudź czujność”, w ramach których 

rozpowszechniane są również broszury informacyjne; 

- odbyły się 1 zawody sportowo – pożarnicze na terenie gminy Grajewo; 

- przeprowadzono czynności kontrolno–rozpoznawcze w obiektach użyteczności publicznej, zamieszkania 

zbiorowego oraz produkcyjno–magazynowych. Podczas tych czynności propagowane były nowoczesne 

sposoby ochrony i zabezpieczenia ppoż. oraz weryfikowane warunki dojazdu dla pojazdów ratowniczych  

do budynków użyteczności publicznej; 

- PSP w Grajewie brała udział w 19 ćwiczeniach w zakresie praktycznego sprawdzenia warunków ewakuacji 

z obiektów oraz w 2 spotkaniach organizowanych przez Komendę Powiatową Policji  w Grajewie na temat 

organizacji imprez sportowych; 

- PSP w Grajewie przeprowadziła 23 ćwiczenia na obiektach typu zakłady produkcyjne, urzędy, placówki 

oświatowe itp. na terenie powiatu, aby zapoznać personel ze sposobami postępowania podczas różnego rodzaju 

zdarzeń, ze sposobami działania służb oraz by załogi PSP mogły rozpoznać zagrożenia w obiektach; 

- w omawianym okresie jeden podmiot złożył wniosek w celu przyłączenia się do systemu monitoringu 

pożarowego KP PSP w Grajewie. Czynności w tej sprawie trwają; 

- przeprowadzono 15 pogadanek oraz czynności kontrolnych w miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży; 

- w ramach modernizacji, jednostki ochrony przeciwpożarowej z terenu powiatu wzbogaciły się o 3 nowe oraz 

3 używane pojazdy pożarnicze. 

Zadania w zakresie zdrowia publicznego realizowane przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną 

w Grajewie. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego PSSE w Grajewie sprawuje nadzór nad 

warunkami: 

- higieny środowiska, 

- higieny pracy, 

- higieny procesów  nauczania i wychowania dzieci i młodzieży, 

- higieny wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży, 

- bezpieczeństwem żywności i żywienia, 
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w celu ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości 

środowiskowych, zapobiegania powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych. 

Wykonywanie ww. polega na sprawowaniu zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego oraz 

prowadzeniu działalności zapobiegawczej i przeciwepidemicznej w zakresie chorób zakaźnych i innych chorób 

powodowanych warunkami środowiska, a także na prowadzeniu działalności oświatowo-zdrowotnej. 

W omawianym okresie PSSE w Grajewie przeprowadziła następujące kontrole: 

- 33 kontrole warunków higieny środowiska, 

- 44 kontrole z zakresu higieny pracy, 

- 48 kontroli z zakresu nauczania i wychowania dzieci i młodzieży, 

- 42 kontrole z zakresu higieny wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży, 

- 293 kontrole z zakresu bezpieczeństwa żywności i żywienia, 

- 3 kontrole z zakresu środków zastępczych, 

- 24 kampanie informacyjne i programy zdrowotne. 

Zadania z zakresu zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego realizowane 

przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Grajewie. 

W ramach realizacji zadań z zakresu zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwa produktów pochodzenia 

zwierzęcego głównym zadaniem Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Grajewie było profilaktyka 

i likwidacja chorób zwalczanych z urzędu u zwierząt i chorób podlegających rejestracji, zoonoz, zaraźliwych dla 

zwierząt i ludzi poprzez nadzór i monitoring zwierząt, materiału biologicznego, pasz, wody oraz produktów 

pochodzenia zwierzęcego. PIW realizował swoje zadania poprzez pobieranie próbek krwi,  materiału 

biologicznego od zwierząt próbek pasz, produktów pochodzenia zwierzęcego do badań laboratoryjnych wg planu 

badań określonego na dany rok, a także poprzez nadzór i kontrolę podmiotów na terenie powiatu grajewskiego. 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Grajewie. 

Głównymi celami PCPR w Grajewie są pomoc osobom stosującym przemoc oraz pomoc osobom 

doznającym przemocy. Cele te są realizowane poprzez: 

- prowadzenie programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, 

- zapewnienie poradnictwa psychologicznego, prawnego i socjalnego, 

- oraz zapewnienie miejsc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w specjalistycznym Ośrodku Wsparcia 

dla Ofiar Przemocy w Kolnie oraz Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Nowej Wsi Ełckiej. 

Zadania i sposób realizacji poprawy bezpieczeństwa przez Powiatowy Urząd Pracy w Grajewie. 

PUP w Grajewie w ramach zapewnienia odpowiednio wysokiego poziomu bezpieczeństwa i porządku 

w Urzędzie przeszkolił pracowników z zakresie postępowania w sytuacjach kryzysowych i zagrożeń: 

- Udzielono pracownikom instruktażu z zakresu pomocy medycznej przez przeszkolonego z pierwszej 

pomocy pracownika PUP. 

- Raz w miesiącu przez rok wyświetlano na ogólnodostępnym dla pracowników i klientów Urzędu monitorze 

filmik edukacyjny opublikowany przez Komendę Główną Straży Pożarnej z zakresu p.poż. pt.: Poradnik 

„Twoje bezpieczeństwo nie tylko w naszych rękach.” 

- W dniu 25.05.2022 r. przeszkolono pracowników z zakresu Cyberbezpieczeństwa. 

- Na serwerze plików PUP ogólnodostępnym dla pracowników umieszczono materiały edukacyjno-

prewencyjne z zakresu BHP. 
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Głównym celem PUP było ułatwienie zdobycia zatrudnienia bądź założenia własnej firmy, działania 

osłonowe przy utracie zatrudnienia. W ramach pomocy bezrobotnym w znalezieniu pracy zorganizowano 

2 spotkania z pracodawcami, wydano 761 skierowań do pracy, skierowano 216 bezrobotnych na staż, utworzono 

23 stanowiska pracy w ramach refundacji kosztów wyposażenie stanowisk pracy, przyznano 45 dotacji na 

działalność gospodarczą, skierowano 159 osób na prace interwencyjne, 37 osób na roboty publiczne, 

zorganizowano 22 szkolenia dla 22 osób bezrobotnych, udzielono 356 indywidualnych porad zawodowych, 

przeprowadzono 482 rozmowy doradcze, udzielono 1119 indywidualnych informacji zawodowych oraz 

7 grupowych, przeprowadzono 47 usług doradczych dla pracodawców. 

Zadania w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu realizowane przez Zarząd Dróg 

Powiatowych w Grajewie. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Grajewie zamierzone cele zrealizował poprzez: 

1. Pozyskanie środków finansowych dla następujących inwestycji drogowych: 

a) Rozbudowa drogi powiatowej nr 1823B w Rydzewie-Pieniążek z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

(zrealizowane), 

b) Rozbudowa drogi powiatowej nr 1788B w m. Rydzewo- POLSKI ŁAD (w trakcie realizacji), 

c) Rozbudowa drogi powiatowej nr 1808B na odc. Wojewodzin-Wierzbowo - POLSKI ŁAD (w trakcie 

realizacji), 

d) Przebudowa DP nr 1820B na odc. Ławsk-Glinki – POLSKI ŁAD (w trakcie realizacji), 

e) Przebudowa DP nr 1809B na odc. Pieniążki- Białaszewo i Białaszewo-DW 668 z RFRD (w trakcie 

realizacji), 

f) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych cz.5 Budowa przejścia dla pieszych 

na ul. Piaski w Rajgrodzie w km 0+002,5 DP 2657B z RFRD (zrealizowane), 

g) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych cz.3 Budowa przejścia dla pieszych 

w m. Czarna Wieś w km23+711 DP 1787B z RFRD (zrealizowane), 

h) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych cz.4 Przebudowa przejścia dla 

pieszych w m. Tama w km 24+254 DP 1787B z RFRD (zrealizowane), 

i) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych cz.1 Przebudowa przejścia dla 

pieszych w m Ruda w km 0+077 DP 1798B z RFRD  (zrealizowane), 

j) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych cz.2 Budowa 2. przejść dla 

pieszych w m. Nieciki w km 2+529 i 2+729 DP 1827B z RFRD (zrealizowane), 

k) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych cz.5 Budowa przejścia dla pieszych 

w m. Ruda w km 0+636 DP 1798B (zrealizowane). 

2. Eliminowanie miejsc niebezpiecznych za pomocą budowy lub przebudowy następujących przejść dla 

pieszych oraz wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej: 

a) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych cz.5 Budowa przejścia dla pieszych 

na ul. Piaski w Rajgrodzie w km 0+002,5 DP 2657B (zrealizowane), 

b) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych cz.3 Budowa przejścia dla pieszych 

w m. Czarna Wieś w km23+711 DP 1787B (zrealizowane), 

c) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych cz.4 Przebudowa przejścia dla 

pieszych w m. Tama w km 24+254 DP 1787B (zrealizowane), 

d) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych cz.1 Przebudowa przejścia dla 

pieszych w m Ruda w km 0+077 DP 1798B (zrealizowane), 

e) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych cz.2 Budowa 2. przejść dla 

pieszych w m. Nieciki w km 2+529 i 2+729 DP 1827B (zrealizowane), 

f) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych cz.5 Budowa przejścia dla pieszych 

w m. Ruda w km 0+636 DP 1798B. (zrealizowane), 
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g) Przebudowa Drogi powiatowej nr 1787B polegająca na wykonaniu ścieżki pieszo-rowerowej na odc. 

Tama-Czarna Wieś (zrealizowane). 

3. Remonty cząstkowe nawierzchni dróg: 

a) odnowa nawierzchni dróg powiatowych, 

b) remont bieżący ul. Wiórowej w Grajewie, 

c) remont istniejącej nawierzchni bitumicznej w ciągu DP 1824B Wąsosz-Modzele, 

d) remonty cząstkowe dróg powiatowych. 

4. Utrzymanie oznakowania pionowego i poziomego: 

a) kontrola oznakowania poziomego i pionowego, 

b) odnowa oznakowania poziomego na drogach powiatowych Powiatu Grajewskiego. 

5. Utrzymanie zieleni przydrożnej: 

a) wycinka krzaków, 

b) pielęgnacja oraz wycinka drzew, 

c) koszenie poboczy. 

6. Odśnieżanie oraz zwalczanie śliskości zimowej dróg: 

a) zimowe utrzymanie ulic na terenie Powiatu Grajewskiego, 

b) odśnieżanie oraz zwalczanie śliskości dróg powiatowych na terenie Powiatu Grajewskiego. 

Zadania i sposób realizacji poprawy bezpieczeństwa przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 

w Grajewie. 

W celu zapewnienie bezpieczeństwa obiektów PINB przeprowadzał kontrole obiektów użytkowanych 

i wykonanie obowiązków nałożonych na właścicieli lub zarządców art. 61, 62, 63 i 64 ustawy Prawo Budowlane 

w ramach planowanych kontroli obiektów w użytkowaniu. 

W celu zapewnienie bezpieczeństwa obiektów wielkopowierzchniowych PINB prowadzi ewidencję 

wykonywanych przeglądów okresowych zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 3) ustawy Prawo Budowlane (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 2351 t.j. ze zm.). 

Organ przeprowadzał kontrole obiektów użytkowanych i wykonanie obowiązków nałożonych  

na właścicieli lub zarządców art. 61, 62, 63 i 64 ustawy Prawo Budowlane w ramach planowanych kontroli 

obiektów w użytkowaniu. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa w komunikacji PINB przeprowadzał kontrole obiektów inżynieryjnych 

i dróg i wykonanie obowiązków nałożonych na właścicieli lub zarządców art. 61, 62, 63 i 64 ustawy Prawo 

Budowlane w ramach planowanych kontroli obiektów inżynieryjnych i dróg. 

W celu zapewnienia użytkowania obiektów użyteczności publicznej PINB przeprowadzał kontrole obiektów 

użytkowanych i wykonanie obowiązków nałożonych na właścicieli lub zarządców art. 61, 62, 63 i 64 ustawy 

Prawo Budowlane w ramach planowanych kontroli obiektów w użytkowaniu. 

W celu zapewniania bezpieczeństwa realizacji inwestycji PINB przeprowadzał kontrole budów w toku 

realizowanych na terenie Powiatu Grajewskiego i spełnienie obowiązku nałożonego art. 41 – 46 ustawy Prawo 

Budowlane w ramach planu kontroli. Zgodnie z art. 59 ustawy Prawo Budowlane organ dla obiektów objętych 

obowiązkiem uzyskania pozwolenia na użytkowanie przeprowadzał obowiązkową kontrolę zgodności 

wykonania obiektu z dokumentacją i warunkami decyzji pozwolenia na budowę. 

W przypadku nagłych zdarzeń i zagrożeń bezpieczeństwa życia, zdrowia i mienia organ podejmował 

niezbędne kroki celem zabezpieczenia, tj. wyłączał obiekt z użytkowania do czasu wykonania niezbędnych 

zabezpieczeń, ekspertyz stanu technicznego obiektu i nadzorował wykonanie doraźnych zabezpieczeń. 

Podsumowując, powiatowe służby, inspekcje i straże oraz jednostki organizacyjne Powiatu Grajewskiego 

realizują swoje zadania w sposób właściwy przyczyniając się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 
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